Ex hoc definimus , minime duplex fieri monasterium ; quia scandalum id & offendiculum multis efficitur . Si vero aliqui cum cognatis abrenuntiare , & monasticā vitam se & tari voluerint , debent quidē viri virorum adire coenobium , feminæ vero mulierum ingredi monasteriū : in hoc enim placatur Deus . Quæ autem hæc tenus sunt dupla , teneant secundum regulam sancti patris nostri Basiliī , & secundum præceptionem eius ita formentur . Non habitent in vicino monasterio monachi & monachæ : adulterium enim interceptat cohabitationem . Non habeat aditum monachus ad monacham , vel monacha ad monachum secreto ad collocutionē . Non cubet monachus in mu-

liebri monasterio, neque singuliter cū monacha conuiuetur. & quando necessaria vitæ a viorum parte ad regulares deferuntur, extra portam hæc suscipiat abbatissa monasterii feminarū cum quadam vetula monacha. Porro si contigerit, vt aliquam propinquam suam videre voluerit monachus, in præsentia abbatissæ huic confabuletur per modica & compendiosa verba, & in breui ab ea discedat.

XXI.

Quod non oporteat monachos defere propria monasteria, & transire in alia.

Non oportere monachum vel monacham monasterium proprium relinquere, & ad alia proficisci. Quod si contigerit hoc, recipi hunc hospitio necesse est: assumi autem eum sine voluntate abbatis eius non conuenit.

XXII.

Quod oporteat cum gratiarum actione & omni parcitate ac reverentia monachos, si contigerit, cum feminis manducare.

1. Cor. 10.

Matth. 5.

Deo quidem totum committere, & non propriis voluntatis bus deseruire, magna res est. Siue enim manducatis, siue bibitis, diuinus Apostolus dicit, *omnia in gloriam Dei facite.* Christus ergo Deus noster in euangelii suis initia peccatorum recidere præcepit. Non enim mœchia ab eo tantum inhibetur, sed & motio cogitationis ad mœchias commissum damnatur, dicente eo: *Qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam mœchatus est eam in corde suo.*

monastiria, μηδὲ συνεδιέπω μοναστία καταμονας. Εότε τὰ αἰαλκαῖα τὰ βίου ὥρᾳ τῆς αὐθρώου μέρους τερψταὶ κανονικαὶ διπομοιόνται, ἐξωθεν τῆς πύλης πάντα λαμβανέτω ή ἡγευμήν τῆς γυναικείου μοναστείου μή γεράσηνος μοναστίας. εἰ δὲ συμβῇ, Εσύγχυνη πνευματικόν μοναχὸς, ἢπι θρησκεία τῆς ἡγευμήνς πάντη τερψτοποιεῖτω διὰ μικρᾶν Επερχέντω λόγων, Εσωτήριας ἐξαύτης ἐπαναχωρεῖτω.

καὶ.

Οπού δεῖ καταλιμπανεῖν τὸν μοναστήριον τὰ οἰκεῖα μοναστεῖα, Εότε εἴ τροις μεταβαίνειν.

Μὴ δεῖ μοναχὸν ή μοναστείου καταλιμπανεῖν τὰ οἰκεῖα μονών, καὶ οὐ ἐπέρει απόχεδα. εἰ δὲ συμβῇ τοσοῦ, Σενοδοχεῖαν αὐτὸν αἰαλκαῖον. τερψταὶ λαμβανέδαν οὐδὲν γνῷμεν τῆς ἡγευμήνος αὐτῶν οὐ τερψτοί.